
臨床血液部門  
                                    令和元年 10月 8日 

会 員 各 位 

     一般社団法人  

          福井県臨床検査技師会 

       臨床血液部門 

          部門長 山野 智子 

 

臨床血液部門研修会のお知らせ 

拝啓 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解な

らびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2019年度の第 3回臨床血液部門研修会を下記のとおり開催します。 

今回は、福岡大学 医学部腫瘍血液感染症内科 客員講師の阿南建一先生をお招きし、「血液形態診断

の秘策～悩める鑑別細胞の目視録に迫る～」をテーマに講義していただきます。阿南先生は血液形態学

におけるスペシャリストで、非常にわかりやすいご講演をされることでとても人気があります。多くの

専門書や血液腫瘍のホームページを手がけており、先生の執筆されたアトラスなどを閲覧しておられる

技師の方も多いと思います。全国学会や主要都市での研修会でしか聞けない内容を福井でご講演頂けま

すので、この機会に初歩から形態学を学んでいただければ幸甚です。 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

なお、今回の研修会会場は「福井県立病院 3F 多目的室」です。 

 

記 

 

1． 日 程 ： 2019年 12月 7日（土） 13：30～16：30 

2． 会 場 ： 福井県立病院 3F 多目的室 

3． 内容・講師：  

①  テーマ「血液形態診断の秘策～悩める鑑別細胞の目視録に迫る～」  

 講 師：福岡大学 医学部腫瘍血液感染症内科 

細胞病態解析学講座 客員講師  阿南 建一 先生 

 

《責任者》 臨床血液部門 部門長  山野 智子 

 連絡先：福井大学医学部附属病院 検査部 TEL（0776）61－8810（直通） 

             FAX（0776）61－8876 

       E-mail ： tyama@u-fukui.ac.jp 

 

〔生涯教育 専門－20点〕 


